PREFEITURA DE

BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu. 04 de outubro de 2022.

Imo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Cláudia Maria Gabriel, Secretária Municipal de Educação, vem perante Vossa Excelência, em

atenção ao respeitável Requerimento nº 356, aprovado em Sessão Ordinária de 30/05/22, de autoria da

Vereadora Claudia Gabriel, solicitando a doação de um terreno, medindo entre 1500 a 2000 m2, com

localização a ser discutida entre as partes, para que à Associação CREARE de Botucatu possa planejar a

construção de sede própria com a finalidade de atender as demandas previstas em seu estatuto, através de

parcerias público privadas, CMDCA, CONDECA, entre outras possibilidades de busca de recursos.

Em trativa direta com o Sr. Prefeito Mário Eduardo Pardini Affonseca, este se comprometeu à

fazer a busca dos terrenos disponíveis ju nto ao setor de cadastro para avaliação e cessão de uso.

Respeitosamente.